

Bedsted skole

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden og referat - Tirsdag den 4.2.2020 kl. 17.00 - 19.00

Afbud: Tonny, Lene	
Godkendelse af sidste referat (bilag)	
Kort orientering (15 min)	<p>Elevrådet: Deltager ikke i dag</p> <p>Formanden: Deltager ikke – intet nyt</p> <p>Skoleleder: Kompetencedækning i forhold til skoleåret 2019-20 med 100% dansk, engelsk, tysk, madkundskab, historie, N/T og matematik. Der er pt ingen langtidssygemeldinger.</p> <p>Der er iværksat en elev trivselsundersøgelse fra UVM.</p> <p>Forældrerepræsentanter: Der er undren i forhold til skolens mobilregler og om forældres holdning til dette. Vi skal se på, om skolens mobiltelefon princip skal op til ny drøftelse i skolebestyrelsen og blandt forældre.</p> <p>Medarbejdere i skole og SFO: Der har været samtaler med medarbejderne, som ikke havde det store at berette om.</p> <p>I SFO arbejdes der med Mål og Indholdsbeskrivelse for skolens SFO og dennes grundlag og hverdag.</p>
Arbejds miljø Skolechef Per O deltager under dette punkt	<p>Skolen har arbejdet med bl.a. fagfordelingen i forhold til det kommende skoleår. Dette på baggrund af undersøgelser og afdækning, som forklarede at der var et ønske om tydelighed og gennemsigtighed. Denne proces er blevet lagt ud til de tre team, som har vendt tilbage med deres ønsker, som skal i MED og en retningslinje beslutes ved førstkommande MED møde.</p> <p>Desuden er retningslinjen vedr. Særlige Episoder på Bedsted skole vedtaget på sidste MED møde, som kan være retningsgivende i forhold til særlige episoder, som ansatte på Bedsted skole kan blive udsat for.</p> <p>Der har været arbejdet med de opsummerede punkter fra mødet med Rikke Brix i styregruppen, som er beslutningskompetent i forhold til beslutninger i forhold til arbejdsmiljøet på Bedsted skole.</p> <p>Der er i styregruppen blevet udpeget to fokusområder som der skal arbejdes med i det næste stykke tid. I styregruppen sidder der skolens ledelse og fem medarbejder, heraf er den ene skolens AMR.</p>

*Lia Jensen
Lotte Svankjær
Miri FMM*

	<p>Der er iværksat klasseteamsamtaler med skolens klasse-team i forhold til T3, desuden er der planlagt MUS i ugerne 8-12</p> <p>LL har været til observationer i forhold til medarbejders individuelle undervisningen.</p> <p>Der skal være enighed fra ledelsens side vedr. beslutninger, som meldes ud til medarbejderne.</p> <p>Medarbejderne har et stort ønske om arbejdsro og fokus på kerneopgaven.</p> <p>Styregruppen skal melde noget ud til medarbejderne.</p> <p>Der er udsendt APV til besvarelse ved de nye medarbejder, som ikke var med til den sidste besvarelse.</p> <p>Det aftales, at der på skolebestyrelsesmødet i maj udarbejdes nogle spørgsmål, som medarbejderne skal besvare, så vi har en "temperatur" måling på arbejdsmiljøet.</p>
<p>Kvalitetsrapporten (bilag) I høring indtil 21.2.20</p>	<p>Ingen kommentar til kvalitetsrapporten. Dog pointeres, at Bedsted skole også har flotte resultater, når specialklasseleverne går til afgangsprøver.</p>
<p>Nedsat undervisningstid i almensko- len og specialklasserne (bilag) Ansøgningsfrist 7.2.20</p>	<p>Det har været diskuteret i almenskolens team, som bækker op om ansøgningen om reduceret tid, men der har været bekymringer i forhold til sygefravær og hvilke fag der evt. skal reduceres på.</p>
<p>Opfølgning på indsats omkring mor- genuro og elever som møder før 7.35</p>	<p>Det er rengøringspersonalet, der låser dørene, når de er færdige med at gøre klasselokalerne rene.</p> <p>Indskolingen ser ud til at fungere og der er ingen elever på denne gang. Men mellemtrinet er der desværre flere elever, som møder før 7.35</p> <p>Dette gøres indtil efter vinterferien, så evaluere vi igen, om der skal justeres yderligere.</p>
<p>Åben og lukketider i SFO</p>	<p>Hvordan kommer de ønskede ændrede mødetider i skolen til at betyde for skolens SFO?</p> <p>Det er vigtigt, at der forsat er kvalitet i skolens SFO. Men hvordan vedholder vi personalet, så der stadigvæk er et godt arbejdsmiljø for personalet.</p> <p>Skolebestyrelsen ønsker, at det er vigtigt, hvis der blev afdækket, hvor mange børn, der er i SFO efter 16.30 og før 6.30 - dette skal fremlægges på kommende skolebestyrelsesmøde.</p>

<p>Valg til skolebestyrelsen (bilag)</p>	<p>I dette år er der tre på valg og det er tidligere besluttet, at der skulle være valg hvert år, men at man blev valgt for en 2-årige periode.</p> <p>Valget afholdes den 5.maj og her udskydes skolebestyrelsesmødet til efter valgmødet.</p> <p>Der bliver et møde/kursus vedr. skolebestyrelsens arbejde i starten af august i Thisted kommune.</p> <p>Skolebestyrelsen laver et skriv til Aula, hvor de beskriver forældrenes vinkel på skolebestyrelsesarbejdet.</p>
<p>Henvendelser til skolebestyrelsen</p>	<p>Siden sidst har der ikke været henvendelser til forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen.</p> <p>Skolebestyrelsens retningslinjer og kompetencer gennemgås ud fra håndbogen for skolebestyrelser.</p> <p>Heri står der, at :</p> <p>Skolebestyrelsens opgaver er bla:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At udarbejde principper for en række af skolens arbejdsområder • Udarbejde et værdiregelsæt for skolen • Udarbejde ordensregler for skolen • Føre tilsyn med skolens virksomhed • Udtale sig ved ansættelse af lærere, ledere og pædagoger • Udtale sig om skolens kvalitetsrapport • Træffe beslutning om skolen skal have en madordning • Udarbejde en årsberetning om skolebestyrelsens arbejde <p>Skolebestyrelsens arbejde tager altid afsæt i det overordnede retningsgivende strategiske niveau, mens skolelederen har ansvaret for alle enkeltbeslutninger vedrørende elever og personale.</p> <p>Skolebestyrelsen er ikke et klageorgan vedrørende enkeltsager og har ingen kompetence til at omgøre en skoleleders beslutninger.</p> <p>Hvis forældre henvender sig til skolebestyrelsens medlemmer med klager eller enkeltsager, som vedrører en lærer eller en elev, eller skolens ledelse, skal skolebestyrelsens medlemmer henvise til skolens leder.</p>
<p>Den gode historie</p>	<p>Medarbejderne arbejder med begrebet: "To stjerner og en raket" som fremlægges for bestyrelsen. Det er vigtigt, at de gode historier fremlægges offentligt og gerne på hjemmesiden.</p>

<p>Skolens hjemmeside: bedstedskole.aula.dk</p>	<p>Det er en proces og der arbejdes på, at siden bliver mere optimal.</p>
<p>Evt.</p>	<p>Tak til skaterklubben i Bedsted for den donation, som blev anvendt til skater-ramper og løbehjul.</p>
<p>Næste møder 3.marts 2020 5. maj 2020 + valgmøde 2. juni 2020</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Mobiltelefonprincip • Åbningstider i skolen SFO • Kiosken • Mål og indholdsplan for SFO • Skolefesten • Kommunens IT-strategi • Timefordeling